TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 919/GSQL-TH
V/v vướng mắc C/O
	Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

Tiếp theo công văn số 895/GSQL-TH ngày 29/11/2012 trả lời Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về vướng mắc liên quan đến C/O mẫu D do Philippines cấp, Cục Giám sát quản lý về Hải quan thông báo như sau:

Cơ quan có thẩm quyền cấp C/O của Philippines đã gửi bản C/O cấp mới (bản gốc) số tham chiếu 12156 cấp ngày 06/9/2012 thay thế cho C/O cấp lỗi số tham chiếu 12121 cấp ngày 17/9/2011. Qua kiểm tra C/O cấp thay thế nêu trên thấy rằng:

- Trên C/O không thể hiện dòng chữ "Replacing C/O ref…" (số tham chiếu của C/O gốc) như hướng dẫn của Tổng cục Hải quan tại Điểm 3, công văn số 28/TCHQ-GSQL ngày 05/1/2009;

- Ô số 7 trên C/O thể hiện thông tin về tên, nước của bên thứ ba phát hành hóa đơn thương mại nhưng không đánh dấu vào ô "Third Country Invoicing" tại ô số 13.

Do vậy, C/O cấp thay thế số tham chiếu 12156 do Philippines cấp ngày 6/9/2012 không hợp lệ và không đủ điều kiện cho hưởng ưu đãi. Đề nghị đơn vị thực hiện thủ tục từ chối theo quy định.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để đơn vị biết, thực hiện.

(Gửi kèm bản gốc C/O số tham chiếu 12156 nêu trên).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty TNHH MTV Minh Tân (để biết)
(Đ/c: 11 Lê Đại Hành, BMT, Đăk Lăk)
- Lưu: VT, TH (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn